届出者 住所

（フリガナ）

平日日中連絡先 担当者氏名

１

２

　①し尿のみ

　②し尿及び雑排水

４

１

２

　　　※事務処理欄

　※欄には、記載しないこと。

　３欄、４欄は、該当する事項を○で囲むこと。

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

浄化槽の使用を廃止したので、浄化槽法第１１条の３の規定により、次のとおり届け出ます。

（注意）

廃止の理由 　①下水切替　　②取壊し　　③その他（　　　　　　　　　　　）

設置場所の地名地番

 明石市

マンション・ビル・アパート等建物名
（　　　　　　　　                                        　　　　　　）

使用廃止の年月日 　　　　　　　　　　　　　　年　　　　月　　　　日

（単独処理（みなし）浄化槽）

（合併処理浄化槽）

様式第1号の3（浄化槽法施行規則第９条の５関係）

処理の対象

電話番号（携帯可）　　　　　　　（　　　　　　　）

浄　化　槽　使　用　廃　止　届　出　書

年　　　月　　　日

明石市長　様

３

電話番号（携帯可）　　　　　　　（　　　　　　　）

届出者 住所

（フリガナ）

平日日中連絡先 担当者氏名

電話番号（携帯可）　　　０９０　　　  （　 ００００　 ）    ００００

１

２

　①し尿のみ

　②し尿及び雑排水

４

１

２

該当する方を○で囲んでください。

「下水切替」や「家屋の解体に伴う取り壊
し」など使用しなくなった理由を○で囲んで
ください。
※居住者が引越した等の理由により、浄
化槽は休止状態で使用再開の可能性が
あるような場合は本書を提出せず、浄化
係まで連絡をお願いします。

記入日

浄化槽が設置されている（いた）場所の住
所
※マンション・ビル・アパート等建物名まで
ご記入ください。
※字名は抜いてください。

下水への切替工事や浄化槽の撤去工事
等を実施した日（完了した日）など。
（どうしても不明な場合は、おおよその年
月で構いません。）

　３欄、４欄は、該当する事項を○で囲むこと。

３ 処理の対象

（単独処理（みなし）浄化槽）

（合併処理浄化槽）

廃止の理由 　①下水切替　　②取壊し　　③その他（　　　　　　　　　　　）

　　　※事務処理欄

（注意）

　※欄には、記載しないこと。

浄化槽の使用を廃止したので、浄化槽法第１１条の３の規定により、次のとおり届け出ます。

設置場所の地名地番

　明石市中崎 1丁目5-1

　（※届出者と同一住所の場合は、「同届出者」でも可。）
マンション・ビル・アパート等建物名
（　　○○マンション　                                          　）

使用廃止の年月日 　　　　　　　　　　　令和○年　○月　○日

電話番号（携帯可）　　　０７８　　　　（　　９１８　　）　　５７４０

○○　○○

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

様式第1号の3（浄化槽法施行規則第９条の５関係）

浄　化　槽　使　用　廃　止　届　出　書

令和○年　○月　○日

明石市長　様

〒　６７４－００５３

　　明石市大久保町松陰１１３１

アカシ　　タロウ

明石　　太郎

※届出者＝浄化槽管理者とは・・・

「当該浄化槽の所有者、占有者その他の者

で当該浄化槽の管理について権原を有する

もの（浄化槽法第7条より）」をさし、浄化槽

法記載の義務等を負っているものをさします。

賃貸物件等で、家屋の所有者、管理者（不

動産業者等）、使用者（入居者）が分かれ

る場合などで、判断に迷われる場合は市担

当課までお問い合わせください。

記 入 例
※最下段の「※事務処理欄」以外は、すべてボールペン等でご記入を

お願いいたします。
（ご不明な箇所がある場合はお手数ですが、環境保全課水質係までお問合せください。な

お、空白がある場合は電話等にて確認させていただく場合がありますので平日日中に連絡

のつく電話番号をご記入ください。）